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Høringssvar - forslag til forvaltning av raudåte

Miljødirektoratet er enig i at man ikke endrer hovedmålet om at raudåte som 
nøkkelart først og fremst skal sikre biodiversitet og økosystemets funksjon. At 
det nå vurderes en videre utnytting etter mange år med et begrenset 
forsøksfiske mener Miljødirektoratet likevel kan aksepteres under riktige vilkår. 
Forslaget til kvote synes fornuftig og forsiktig.

Miljødirektoratet viser til høringsbrev fra Fiskeridirektoratet datert 8. mars 2017 med høring av 

forslag til forvaltning av raudåte (Calanus finmarchicus) med forslag til forvaltningsplan, og i tillegg 

noen tilleggsproblemstillinger som er nevnt i brev fra Nærings- og Fiskeridepartementet i brev 

datert 11. januar 2017.

Generelt

Miljødirektoratet mener at det kan være både fornuftig og riktig å beskatte en ressurs som raudåte, 

da beskatning på et lavt trofisk nivå kan gi større utbytte og i utgangspunktet være det man kan 

kalle riktigere enn å beskatte fiskebestander som befinner seg lenger opp i økosystemet. Men arten 

er en av de viktigste marine nøkkelartene og det er derfor uhyre viktig at denne høstingen gjøres 

bærekraftig og i henhold til en økosystembasert forvaltning

Forvaltningsplanen

Forvaltningsplanen gir god innsikt i artens økologi og de kunnskaper man i dag har som grunnlag for 

en god forvaltning samt utfordringer og kunnskapsmangler. Det er framhevet at høsting av raudåte 

vil kunne påvirke ulike deler av økosystemet: foruten raudåtebestanden selv, predatorbestander 

som beiter på raudåte og påvirkning i form av bifangst. Bifangst av egg, larver og -yngel av ulike 

fiskearter vurderes som den største negative påvirkningsfaktoren på økosystemet.

Planen endrer ut i fra disse forholdene ikke målsettingen med raudåte – denne skal fortsatt først og 

fremst sikre biodiversitet og økosystemets funksjon, og Miljødirektoratet støtter dette. 

Miljødirektoratet støtter også den forsiktige holdningen som fiskeriforvaltningen har lagt som 

premiss fram til nå med uttak av arten ut fra artens svært viktige nøkkelrolle i økosystemet i 

Norskehavet bl.a. som mat til store og viktige fiskebestander. Kunnskapssituasjonen er på et nivå 
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der føre-var betraktninger bør tillegges stor vekt. Vi har ikke god nok kunnskap om alle biologiske 

og økologiske aspekter ved bestanden av raudåte. At det nå vurderes en videre utnytting etter 

mange år med et begrenset forsøksfiske mener Miljødirektoratet kan likevel aksepteres under 

riktige vilkår. 

Den geografiske avgrensningen av høstingsområdet og fordelingen av totalkvoten på delområder 

De geografiske avgrensninger som er foreslått synes fornuftig. Vi støtter Norskehavet som viktigste 

høstingsområde, men også at uttaket skal skje utenfor grunnlinja. At man vil beskytte Nordsjøen og 

Skagerrak er fornuftig ut i fra svakere bestander og de endringer man har sett i økosystemet de 

senere årene. 

Bifangst er nevnt som aktuell negativ effekt på kysttorsk, vassild, uer og snabeluer. At disse er det 

mest bekymring knyttet til kysttorsk og vanlig uer, og det er viktig at fangst av raudåte ikke gir 

særlig bifangst av slike utsatte bestander. Dette er nevnt og hensyntatt for kysttorsk. At vanlig uer 

kan tas i bifangst som yngel er ikke bra, og er et argument mot fisket mellom grunnlinja og 4 mil. 

    

Fastsettelsen av en totalkvote på 165 000 tonn og metoden for beregning av denne 

Metoden for beregning med 10 % av "catch limit" relatert til tilsvarende forvaltning av krill, og 

halvering grunnet andel relatert til Norskehavets totale areal synes fornuftig og svært forsiktig. 

Totalkvoten på 165.000 tonn av en estimert bestandsstørrelse på 33 millioner tonn er kun 0,5 % av 

bestanden. Med mindre man tar ut skeivt lokalt synes dette å være lite sammenliknet med uttak av

andre arter. Siden dette er en nøkkelart og man samtidig har begrenset med kunnskap er dette en 

riktig vurdering. På sikt og med bedre modeller kan en vurdere større uttak, men hovedmålet med 

forvaltningen av raudåte bør aldri endres.
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